П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

       05 июня  2017 года                                                                          №  25

О профилактике и предотвра-
щении заноса вируса АЧС на
территории Русскохаланского
сельского поселения

                      С целью профилактики и предотвращения заноса вируса АЧС на территории Русскохаланского сельского поселения администрация Русскохаланского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике и предотвращению заноса вируса АЧС  на территории Русскохаланского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Русскохаланского
сельского поселения                                                                     Г.Сбитнева

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                  постановлением администрации
                                                           Русскохаланского сельского поселения
                                                                           № 25 от 05.06.2017 года
П Л А Н
мероприятий по профилактике и предотвращению заноса вируса АЧС
на территории Русскохаланского сельского поселения

	№ №
  п/п
	                Мероприятия
	     Срок исполнения
	Ответственный

	   1.

   2.

   3.

 4.

  5.

  6.

	Произвести перепись свиней в каждом населенном пункте

Провести сходы граждан

Провести подворный обход для разъяснительной работы по профилактике АЧС в личных подсобных хозяйствах, по правилам содержания свиней

Определить места для утилизации павших животных

При возникновении опасности заражения организовать санитарно-пропускные пункты и пункты дезинфекции транспортных средств на установленных границах очага.

Сообщать о фактах падежа свиней в хозяйствах всех форм собственности в Управление ветеринарии при правительстве Белгородской области или районную станцию по борьбе с болезнями животных, а также в отдел государственного ветеринарного надзора и лабораторного контроля Управления Россельхознадзора по белгородской области (тел. 33-83-89)
	ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

В течении суток

В течении суток

немедленно

	Помощник главы администрации

Глава администрации
Глава администрации

Специалист по земельным вопросам

Глава администрации

Глава администрации

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]